En caso de que a la finalización del contrato no estuviera adjudicada y/o formalizada la nueva 
licitación pública, se podrá prorrogar el contrato por un período máximo de 9 meses, con las 
condiciones que establece el artículo 29. 4 de la LCSP 2017. 

Cláusula 5. Presupuesto de licitación  

El presupuesto base anual de licitación es el de novecientos ochenta y un mil setecientos noventa y 
cuatro euros (981.794,00 euros), IVA incluido, con el siguiente desglose: ochocientos once mil 
cuatrocientos euros (811.400,00 euros) en concepto de presupuesto neto, y ciento setenta mil 
trescientos. euros) en concepto de Impuesto sobre el Valor Añadir al tipo del 21%. 

Presupuesto base anual de licitación 811.400,00 € 

Importe IVA (21%) 170.394,00 € 

Presupuesto base anual de licitación con IVA

[...]

Valor estimado del contrato  

Considerando el presupuesto base de licitación, las estimaciones del contrato antes mencionadas, así 
como sus posibles modificaciones, el valor estimado del contrato sin incluir el Impuesto sobre el 
Valor Añadido, es de cuatro millones cuatrocientos sesenta y dos mil setecientos euros (4.462.700,00 
€), que tiene en cuenta los siguientes conceptos: 

Año VE prestación 
VIENE posibles 

Total VE del contrato 
modificaciones (*) 

Primero 811.400,00 € 
 811.400,00 € 

Segundo 811.400,00 € 
 1.622.800,00 € 

Tercero 811.400,00 € 
 2.434.200,00 €